— 1 —

四川省教育科学研究院办公室

四川省教育科学研究院办公室关于召开群文阅读课题

研究阶段性成果汇报暨第二届川南片区高中语文

教学研讨会的通知

宜宾、自贡、泸州、内江、资阳市教科所：

为了进一步贯彻《普通高中语文课程标准》精神，深入研究统编

高中语文新教材的编写思路、特点，研究“学习任务群”的设计

理念和功能定位，探索在“学习任务群”引领下的高中课堂教学

方式和学习方式，同时促进语文学科核心素养在课堂教学中的落

实，不断深化川南片区的高中语文学科教研。根据自愿参与原则，

经研究，决定于 2019年 12 月 18日—20日在资阳市召开群文阅

读课题研究阶段性成果汇报暨第二届川南片区高中语文教学研

讨会。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间、地点

（一）报到时间

12 月 18 日全天；报到地点：资阳市雁江区三贤九义校。

（二）活动时间

12 月 19—20 日；报到地点：资阳市雁江区三贤九义校。

二、参会人员

川南片区高中语文教研员、教师。

 — 2 —

三、活动内容

（一）优质课展评

1.本次展评教学形式为学习任务群下的单篇教学、群文阅读

教学和整本书阅读教学。老师们根据自身实际，从 18 个学习任

务群中选择一个版块，自行确定展评教学形式和教学内容。

2.根据各市（州）具体要求开展预选。每个市（州）推选优

秀选手代表 1 名进入决赛展评阶段，评奖等级为一等奖、二等奖、

三等奖，其中一等奖不超过 30%；特别优秀者可单设特等奖。

3.参赛选手须填写《四川省 2019 年高中语文川南片区学习

任务群下的课堂教学展评申报表》（附件 1），各市（州）教研员

审核并上报省教科院段增勇老师。

（二）教研骨干培训

1.名额分配

每个市（州）12 人（含区县教研员、参赛选手）。请各市（州）

教研员于 12月 11 日以前将名单（附件 2）转发给段增勇、谢灵

峰。

2.培训内容

研究新教材的编写意图，研究学习任务群的特点、操作路径

等。

3.培训形式

优质课观摩、专题讲座、互动交流等。

四、培训专家

1.段增勇，省教科院高中语文教研员

 — 3 —

2.韩舟银，宜宾市教育科学研究所高中语文教研员

3.丁文杰，自贡市教育科学研究所高中语文教研员

4.兰全宽，泸州市教育科学研究所高中语文教研员

5.潘利英，内江市教育科学研究所高中语文教研员

6.谢灵峰，资阳市教育科学研究所高中语文教研员

五、活动经费

本次活动不收取会务费。活动期间参会人员食宿、往返交通

费等回所在单位报销。

六、联系人

资阳市教科所  谢灵峰       13982992999

雁江区三贤九义校  陈国文   18982990063

资阳中学  屈小林           18090638928

附件：1.2019年高中语文川南片区课堂教学展评及专题讲座表

          2.四川省 2019年高中语文川南片区教研骨干培训名单

3.资阳市雁江区三贤九义校附近酒店名称及联系方式

                       四川省教育科学研究院办公室

                             2019年 12 月 10 日

 — 4 —

附件 1

2019 年高中语文川南片区课堂教学展评及专题讲座表

姓名：王静 单位：宜宾市三中

参赛课题：思辨性表达《名言之“明”》 相关年级：高二

姓名：朱偲 单位：自贡市旭川中学

参赛课题：《山河破碎下的精神家园》 相关年级：

姓名：夏辉 单位：内江一中

参赛课题：《哭笑话曹操》 相关年级：

姓名：宋倩 单位：泸州高中

参赛课题：传统文化经典研习《品杜甫之忧》 相关年级：高一

姓名：张玲 单位：资阳乐至中学

参赛课题：《母性之魂革命之光》 相关年级：

姓名：蒋静 单位：资阳中学

参赛课题：《红楼梦》整本书阅读 相关年级：

兰全宽  《传习经典  以文化人》

丁文杰 《文本解读与语文教学》

潘利英 《整本书阅读走进课堂探讨》

谢灵峰 《中国革命传统作品研习学习任务群的教学定位、现

实困境及突围路径》

 — 5 —

附件 2

四川省 2019 年高中语文川南片区教研骨干培训名单

宜宾市

姓名 性别 单位 职称 电话

陈中华 男 宜宾市三中 中高 13568091112

牟玉均 男 宜宾龙文 中高 18181699550

伍蜀美 女 宜宾市一中 中一 18989204659

徐维宁 女 江安县川师实外 中高 13880761414

黄  凯 男 南溪一中 中一 15283643379

寇  磊 男 宜宾棠湖翠外 中一 13700997004

王喜庆 女 叙州区蕨溪中学 中高 13778924934

周会林 女 宜宾市六中 中一 13795823696

王咏楠 女 珙县第一高级中学 中高 15808317897

樊小容 女 江安中学 中高 13684161721

夏  琼 女 筠连中学 中高 13909095903

张  露 女 叙州区二中 中一 15883195310

韩舟银 男 宜宾市教科所 中高 13890918611

资阳市

姓名 性别 单位 职称 电话

张  玲 女 乐至中学 中学一级 15183750956

江  秀 女 乐至中学 中学一级 18349930149

刘兆阳 男 乐至中学 中学高级 13547283403

杨  茜 女 乐至县吴仲良中学 中学一级 18190287658

任晓红 女 资阳中学 中学一级 13320846882

蒋  静 女 资阳中学 中学一级 17628820552

 — 6 —

汪  毅 男 雁江区伍隍中学 中学高级 13778980758

罗孝辉 男 绵阳中学资阳育才学校 中学高级 18281537587

蒋秀珍 女 安岳实验中学 中学高级 15378665600

文  芳 女 安岳实验中学 中学一级 18090632557

陈  玲 女 安岳中学 中学高级 18982964675

曹建文 男 安岳中学 中学一级 15181278905

谢灵峰 男 资阳市教育科学研究所 中学高级 13982992999

自贡市

姓名 性别 单位 职称 电话

何泽阳 男 富顺县教育和体育局 一级教师 18990070058

杨小平 女 富顺二中 一级教师 18708304503

方孝龙 男 自贡衡川实验学校 一级教师 18990590117

黄显树 女 富顺一中 一级教师 13550750778

曾晴婕 女 自贡市蜀光中学 高级教师 18015708078

李  梅 女 旭川中学 一级教师 13309009051

肖  燕 女 大安区教师进修学校 高级教师 13388320068

陈谋智 男 自贡市第 22中学校 一级教师 13890002835

邹  敏 女 自贡一中 高级教师 13619022060

姜  伟 男 荣县中学 一级教师 13558927121

董碧君 女 荣县一中 高级教师 13541667899

郭绪兰 女 荣县玉章中学 一级教师 15284844070

内江市

姓名 性别 单位 职称 电话

潘利英 女 内江市教科所 高级 18990509179

夏  辉 女 内江一中 中级 13438663194

李享彬 男 资中县教研室 高级 13990599461

 — 7 —

刘  丰 男 资中县球溪中学 高级 13890540579

范敏会 女 威远县教研室 高级 13649001806

王泽君 男 威远中学校 高级 13990525264

舒小兵 男 隆昌一中 高级 13568502607

毛  融 男 隆昌二中 高级 13990522751

周  君 男 东兴区研究室 高级 15390301233

张  兵 男 内江三中 高级 13668349590

曾蜀彬 男 市中区教研室 高级 13990579168

杨益嘉 女 翔龙中学 中级 13551909209

泸州市

姓名 性别 单位 职称 电话

宋  倩 女 泸州高中 高级教师 18183396082

王治彬 男 泸县五中 高级教师 18783093060

唐光明 男 泸县四中 高级教师 15351282575

李  婷 女 蔺阳中学 一级教师 15108186966

刘  燕 女 泸州外国语 一级教师 15908263509

李  庆 男 叙永一中 高级教师 15881953418

陈  燕 女 天府中学 一级教师 18982775092

于海峰 男 纳溪中学 高级教师 13982419263

何招霞 女 泸州实验中学 一级教师 13982766237

李腾红 女 合江马街中学 一级教师 13550885085

熊润平 女 泸化中学 高级教师 18989131919

姚  敏 女 泸化中学 高级教师 13568621617

 — 8 —

附件 3

资阳市雁江区三贤九义校附近酒店名称及联系方式

1.方圆宾馆，价位：200元左右，距离学校 500 米，地址：

资阳市雁江区学苑路 463 号市委党校内(九曲河边)，联系电话：

(028)25033333

2.晨风大酒店，价位:240 元左右，距离学校 2.3 公里，地

址：雁江区晨风路 6 号，联系电话：(028)26598999

3.资阳市东方假日酒店，价位：220 元左右，距离学校 2.2

公里，地址：雁江区车城大道 3段 1号，联系电话：(028)23010999

4.资阳市星悦城市之星酒店，价位：260 左右，距离学校 3.3

公里，地址：资阳市雁江区广场路 7号，联系电话：（028）26633333

		2019-12-10T08:46:03+0000